
                                                                                                                                    
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЯ 

      25 июня 2025 г.                                                                                              № 28 

р.п. Чердаклы 

 

О принятии полномочий в части проведения мероприятий по 

благоустройству территории в границах населенных пунктов муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на 2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, Совет депутатов 

муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области р е ш и л: 

1. Предложить принять к осуществлению муниципальным образованием 

«Чердаклинский район» Ульяновской области с 26.06.2025 по 30.12.2025 полномочия 

в части проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на следующий объект: 

- ремонт тротуара (комплекс благоустроительных работ) по улице Советской от 

дома №6 до дома №22 в р.п. Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области. 

2. Муниципальному образованию «Чердаклинский район» Ульяновской области 

заключить соглашение на период с 26.06.2025 по 30.12.2025 о передаче полномочий в 

части проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на объекты, указанные в пункте 1 настоящего Решения, с 

муниципальным образованием «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

обнародования. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                                        А.С.Клоков 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

О принятии полномочий в части проведения мероприятий по благоустройству 

территории в границах населенных пунктов муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2025 год 

 

 

Настоящий проектом подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации». 

Указанным проектом предлагается принять с 26.06.2025 по 30.12.2025 полномочия 

в части проведения мероприятий по благоустройству территории муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области на следующий объект: 

- ремонт тротуара (комплекс благоустроительных работ) по улице Советской от 

дома №6 до дома №22 в р.п. Чердаклы Чердаклинского района Ульяновской области. 
Это позволит улучшить качество и оперативность решения вопроса в сфере 

благоустройства территории в центральной части районного центра – р.п. Чердаклы  в 

границах муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области. 

 

 

 

Начальник управления правового обеспечения, 

муниципальной службы и кадров администрации                              Л.А. Немов 



ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ 

О принятии полномочий в части проведения мероприятий по благоустройству 

территории в границах населенных пунктов муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2025 год 

 

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области «О принятии полномочий в части проведения мероприятий 

по благоустройству территории в границах населенных пунктов муниципального 

образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 

области на 2025 год» предусматривает расходы  бюджетных средств в сумме 7 000 000 

рублей, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Чердаклинский 

район» Ульяновской области. 

 

 

 

Начальник управления правового обеспечения, 

муниципальной службы и кадров администрации                              Л.А. Немов 



Лист согласования 

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской области «О принятии полномочий в части 

проведения мероприятий по благоустройству территории в границах населенных 

пунктов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год» 

 
Проект внесён: 23 июня 2025г. Управлением правового обеспечения, муниципальной службы и кадров администра-

ции  
 (дата, наименование структурного подразделения администрации муниципального образования «Чердаклин-

скийрайон»  Ульяновской области) 
СОГЛАСОВАНО: 

Дата и время 
Наименование должности 

* 
Подпись 

Расшифровка 

подписи 
Поступ- 
ления 

Согласо- 
вания 

  

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 
 Ю.С. Нестеров 

  

Начальник управления финансов 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области  

 Л.Г.Сидорова 

  

Начальник управления правового 

обеспечения, муниципальной службы и 

кадров администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

 Л.А.Немов 

  

Заместитель Главы администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской 

области 

 Е.А. Филатов 

  

Председатель контрольно-счетной палаты 

муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Чердаклинского района Улья-

новской области 

 И.А. Требушная 

  

Начальник отдела по организации работы 

Совета депутатов 
Муниципального образования «Чердаклин-

ский район» Чердаклинского района Улья-

новской области 

 А.А.Северова 

  

Консультант отдела по организации работы 

Совета депутатов муниципального образо-

вания «Чердаклинский район» Чердаклин-

ского района Ульяновской области 

 И.Н. Сарафанова 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

* указывается должностное лицо, осуществляющее контроль за исполнением правового акта.  
Исполнитель: Немов Л.А. – Начальник управления правового обеспечения, муниципальной службы и кадров адми-

нистрации, телефон 8 (84 231) 2-44-66  
(фамилия, имя, отчество, должность, номера телефона, подпись) 

 

Имя файла на электронном носителе: Передача полномочий Чердаклинское городское поселение 

 

 

 

 

 



 

 

ЛИСТ РАССЫЛКИ 

Решения №____ от_______________ Совета депутатов муниципального 

образования «Чердаклинский район» Ульяновской области «О принятии 

полномочий в части проведения мероприятий по благоустройству территории в 

границах населенных пунктов муниципального образования «Чердаклинское 

городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области на 2025 год» 

 

 
Адресат  

(Ф.И.О.,  должность, юридическое лицо) 
Порядковый № 

экз. на бумажном 

носителе * 

Рассылка по 

электронной 

почте ** 

Почтовый адрес 

Совет депутатов муниципального образова-

ния «Чердаклинский район» Ульяновской 

области (в дело) 
1  

р.п. Чердаклы, 
ул. Советская, д.6 

Совет депутатов муниципального образова-

ния «Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района Ульяновской обла-

сти 

2  
р.п. Чердаклы, 

ул. Советская, д.6 

В прокуратуру Чердаклинского района Уль-

яновской области 
3  

р.п.Чердаклы, 
ул.Советская, д.20 

 

Сидоровой Л.Г. – начальнику управления 

финансов муниципального образования 

«Чердаклинский район» Ульяновской обла-

сти 

4  
р.п. Чердаклы, 

ул. Советская, д.6 

Филатову Е.А. – Заместителю Главы 

администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район»  
Ульяновской области 

5  
р.п. Чердаклы, 

ул. Советская, д.6 

 

Всего подлежит рассылке 5 экз.: на бумажном носителе 5 экз.,  

в электронном виде 0 экз. 

Реестр составил Немов Л.А. – Начальник управления правового обеспечения, 

муниципальной службы и кадров администрации, телефон 8 (84 231) 2-44-66 

Передано в рассылку___________________________________________ 

                                 (дата, подпись) 

Документ поступил на регистрацию____________2025г. в ____час.____ мин. 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

* для рассылки на бумажном носителе в данной графе указывается порядковый 

номер экземпляра  

** в данной графе указывается рассылка в электронном виде (Э) 

 


